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INFORME PARCIAL DE REQUISITOS HABILITANTES INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR 

OFERTAS FNT-129-2014 

 
OBJETO: REALIZAR INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, 

SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA PEATONAL- 

CONEXIÓN VEHICULAR- DEL CENTRO HISTÓRICO QUE INCLUYE LA MARINA, PUERTO, 

CAMELLÓN Y CENTRO HISTÓRICO Y LA QUINTA SAN PEDRO ALEJANDRINO LOCALIZADAS EN 

EL DISTRITO TURÍSTICO, CULTURAL E HISTÓRICO DE SANTA MARTA DE CONFORMIDAD CON LA 

DESCRIPCIÓN, ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES DE ACUERDO CON EL ESTUDIO 

TÉCNICO Y DEMÁS DOCUMENTOS RELACIONADOS 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitación procede a emitir el 

correspondiente informe de verificación de requisitos habilitantes así:       

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  

 

DOCUMENTOS:              

PROPONENTE 1:                                                    
GEOCING                                                    

PASA FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2,3    

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

X   7,8,9,10   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   21   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA       

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / 
UNION TEMPORAL 

NA       

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD 
SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   5   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   12   

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN. 

X   14   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X   16   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   17,18   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   19   

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 

X   26   

FORMATOS SARLAFT X   28 

 
  CUMPLE 
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DOCUMENTOS  

PROPONENTE 2:                                                    
UNIÓN TEMPORAL SEÑALIZACIÓN SANTA 

MARTA. 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1,2   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NA     
  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   3 
  

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA     

  

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   15,16 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 
2002) 

X   7,8 

  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   17,18 
  

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN. 

      
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   19,20 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   21,22 
  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   23,24 
  

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE PROVEEDORES ANTE 
FONTUR 

X   25,26 

diligenciar 
referencias 
comerciales 
completas 

FORMATOS SARLAFT X   27,28 
  

  NO CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3:                                                     
JASEN CONSULTORES S.A.S.                                     

PASA FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3,4   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

X   12,13,14,15   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   24   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA       

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / 
UNION TEMPORAL 

        

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD 
SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   6 
NO ESTA SUSCRITA LA 
CERTIFICACIÓN POR EL 

REVISOR FISCAL 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   8   

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN. 

X   10   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X   17 
CERTICADO DE 
CONTRALORIA 

PERSONA JURÍDICA 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   19,20   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X   22   

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 

X   34   

FORMATOS SARLAFT X   28 

  

  NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: H&VARGAS INGENIEROS 
LTDA.                                         

PASA FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2,3 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

X   5,6,7 
  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   13 
  

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X X     

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / 
UNION TEMPORAL 

  NA   
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD 
SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   40 

  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   8 
  

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN. 

X   41 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X   9,10 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   11,12 
  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

  X   NO ADJUNTO 
CERTIFICACION 

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 

X   44 
  

FORMATOS SARLAFT X   21   

  NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5:                                                     
GOMEZ AMOROCHO Y ASOCIADOS 

S.A.S.                                 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2,3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   23,24   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   37   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA       

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

NA       

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 
789 de 2002) 

X   21   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   26   

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN. 

X   28   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   30   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   32,33   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   35   

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE PROVEEDORES ANTE 
FONTUR 

X   39   

FORMATOS SARLAFT   X 44 
NO TIENE LA HUELLA 
DACTILAR DENTRO 

DEL REGISTRO 

  NO CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 6: CONSULTORES 
INGENIERIA UG21 S.L.                                          

PASA FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5,6   
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

X   9,10,11,12   
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   14   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE NA       
DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / 
UNION TEMPORAL 

NA       
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD 
SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   16 
  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   28,29,30,31   

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN. 

X   18 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X   20 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   25,26 
  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 
POLICIA NACIONAL 

X   33 
  

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 

X   35 
  

FORMATOS SARLAFT X   40   

  CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 7:  OSCAR ALFONSO 
BUSTAMANTE PEÑA                                                                                                     

PASA FOLIO 
NÚMERO 

OBSERVACIONES 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   6,7   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL 

NA       

FOTOCOPIA DE LA CEDULA         

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE         

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO / 
UNION TEMPORAL 

        

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD 
SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 de 2002) 

X   9   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   15   

CERTIFICACION DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN. 

X   17   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 

X   19   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   21   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 
NACIONAL 

X   22   

FORMATO FTJA 11 INSCRICIPCIÓN DE 
PROVEEDORES ANTE FONTUR 

x   27   

FORMATOS SARLAFT x   36   

  CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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Se efectuó la verificación de los documentos de las propuestas presentadas para la invitación abierta 

FPT-129-2014, por lo que se proceden a realizar los siguientes requerimientos para el cumplimiento 

de los requisitos habilitantes de conformidad con lo establecido en el capítulo IV de la Invitación. 

 

UNIÓN TEMPORAL SEÑALIZACIÓN SANTA MARTA. 

 

- Diligenciar la casilla correspondiente a referencias comerciales completas del Formato FTJA 

11 Inscripción de Proveedores ante Fontur.       

 

JASEN CONSULTORES S.A.S.   

 

- El certificado de cumplimiento de obligaciones parafiscales y seguridad social (Artículo 50 

de la Ley 789 de 2002), no se encuentra suscrita por el Revisor Fiscal. 

 

- No anexaron la copia del Certificado de la Contraloría General (antecedentes fiscales) 

correspondiente a la Persona Jurídica. 

 

H&VARGAS INGENIEROS LTDA.        

 

- No anexaron el Certificado Judicial expedido por la Policía Nacional 

 

GOMEZ AMOROCHO Y ASOCIADOS S.A.S. 

 

- La autorización de Consulta a Centrales de Riesgo, no tiene la huella dactilar del 

representante legal. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:  

 

EXPERIENCIA GENERAL 

  

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN 

GOMEZ 

AMOROCHO 

ASOCIADOS 

 Una certificación de PWC cuyo objeto fue la asesoría a 

PRICEWATERHOUSECOOPERS en los aspectos 

relacionados con ingeniería civil y gerencia de 

proyectos, por valor $ 52.000.000 

Nota: el objeto certificado no cumple lo solicitado 

 de obras de urbanismo o de 

señalización peatonal.  

 Una certificación de ING INGENIERIA suscrita el 10 de 

Junio de 2014 realizando la interventoría técnica para 

la construcción, acompañamiento pos-construcción, 

estructuración y fortalecimiento institucional para la 

primera etapa del acueducto interveredal de la zona 

norte del municipio de Suarez-Dpto. del Tolima, por 

valor de $5.700.000 

Nota: el valor de la certificación es inferior al monto 

solicitado. 

NO CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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GEOSING 

S.A.S 

 Una certificación de la ALCALDIA MAYOR DE 

BOGOTA suscrita 27 de noviembre 2012 cuyo objeto 

fue la interventoría técnica para las obras de 

estabilización, urbanismo y paisajismo en el sector 

ltos de la Estancia, El Espino, etapa II, fase I, 

localidad de Ciudad Bolívar. $962.246.833  

CUMPLE 

UT 

SEÑALIZACIÓN 

SANTA MARTA 

 Una certificación de la ALCALDIA DE FUNZA suscrita el 

13 de Enero de 2010 mediante contrato 0445/08 

cuyo objeto fue la interventoría para los estudios, 

diseños y construcción de la calle 13 entre carrera 6 y 

9 / carrera 13 y 14  en 80 m / calle 20 entre carreras 

2b y 2d. por valor de $ 261.734.280 

CUMPLE 

CONSULTORES 

DE INGENIERIA 

UG 21 

 Una certificación de LA AGENCIA PUBLICA DE 

PUERTOS DE ANDALUCIA (España) suscrita el 6 de 

Junio de 2014 cuyo objeto fue la asistencia técnica a la 

dirección de las obras de mobiliario urbano y 

ajardinamiento en el puerto del Terrón, por valor de 

20.650,00 E. 

CUMPLE 

OSCAR 

BUSTAMANTE 

 Una certificación de LA ALCALDIA MAYOR DE 

BOGOTA cuyo objeto fue la interventoría para los 

convenios de asociación para impulsar el programa de 

interés público para las obras con participación 

 

 Una certificación INTER CONSORCIO, con cargo de 

Director suscrita el 11 de Julio de 2011, mediante 

contrato IDU 087 de 2008 y cuyo objeto fue la 

interventoría para la construcción de andenes con un 

área de aproximadamente. De 12.596 m2 del 

Bolívar, Usme, Rafael Uribe, Tunjuelito. Por valor de $ 

18.000.000. 

 Un acta de liquidación de LA ALACALDIA MAYOR 

cuyo objeto fue la interventoría para la implementación 

de para el plan de manejo de transito en la av Boyacá 

a la altura del río Tunjuelito, por valor de $27.933.841 

Nota: se verificaron los valores de las certificaciones 

presentadas según tabla de salarios mínimos legales 

vigentes, cumpliendo con el monto requerido. 

CUMPLE 

JASEN 

CONSULTORES 

 Una certificación de FONADE suscrita el 22 de 

Noviembre de 2007 cuyo objeto fue la interventoría al 

contrato de construcción del tramo I de la segunda 

etapa del paseo peatonal de la AV Colombia y obras 

complementarias en San Andres islas comprendido 

entre crr 5 y la AV duarte blum abscisas km 0+800 a 

K1+090. Por valor de $170.910.000. 
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H Y VARGAS 

INGENIEROS 

 Una certificación de FUNVIPAZ suscrita el 12 de 

Noviembre de 2011 cuyo objeto fue la interventoría 

para la construcción de vías, parques y zonas verdes, 

así como las redes de servicios públicos domiciliarios y 

su correspondiente infraestructura, pozo profundo, 

tanques elevados y PTAR, por valor de $ 75.000.000. 

CUMPLE 

 
EQUIPO DE TRABAJO CLAVES HABILITANTE 

Cargo a 

Desempeñar 
Profesión 

Experiencia General 

Mínima Solicitada 

Experiencia Especifica Mínima 

Solicitada 
Dedicación 

Director de 

interventoría  

Ingeniero Civil o 

Ingeniero de Vías 

y Transportes. 

Experiencia General de 6 

años a partir expedición de 

la matrícula profesional. 

Experiencia mínima de  seis (6) 

meses como director de interventoría  

de Obra en proyectos de 

señalización y/o mobiliario urbano. 

demostrada  mediante certificaciones 

que indiquen el tiempo laborado en 

cada proyecto 

20% 

 

     PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

GOMEZ AMOROCHO 

ASOCIADOS 

GEOSING S.A.S 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Ricardo Alberto Gómez Amorocho  

Exp. Tarjeta Profesional: 12 de Junio de 1990 

Presenta carta de intención. 

NO CUMPLE 
Una certificación de ACCION SOCIAL suscrita el 12 de 

Enero 2010 mediante contrato 318/09 cuyo objeto fue 

prestar sus servicios para familias en acción como asesor 

de banca, durante 12 meses. 

Nota: Se solicita hacer allegar copia del contrato o copia 

del acta de liquidación para verificar actividades. 

GEOSING S.A.S 

Título Profesional: Ingeniero Civil, magister en ingeniería 

civil 

Nombre: Flavio Federico Soler  

Exp. Tarjeta Profesional: 19 de Agosto de 1993 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de GEOCING SAS suscrita el 9 de 

Junio de 2014 mediante contrato de LA ASOCIACION 

MUNICIPIOS SABANA DE OCCIDENTE cuyo objeto fue 

el diseño, construcción y terminación de parque y zona 

verde barrio Juan Pablo II cuarta etapa, Soacha. Durante 

7 meses, como director de obra. 

UT SEÑALIZACIÓN 

SANTA MARTA 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: Jose Aureliano Monroy 

Exp. Tarjeta Profesional: 6 de Mayo de 1981 

Presenta carta de intención. CUMPLE 

Una certificación del INVIAS suscrita el 31 de Mayo de 

2011  mediante contrato 1760/04 cuyo objeto fue la 

interventoría para el mejoramiento y mantenimiento 

http://www.fontur.com/
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integral de las rutas Sincelejo-Toluviejo-Cartagena, 

actividades principales del contrato de obra; reciclado, 

construcción de base granular y carpeta asfáltica, 

parcheo, baseo y sobrecapa asfáltica. Con tiempo 

laborado entre 2004 al 2011 como director de 

interventoría. 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG 21 

Título Profesional: Ingeniero de caminos. 

Nombre: Manuel González Moles  

Exp. Tarjeta Profesional: 9 de Noviembre de 2012 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de UG 21 suscrita el 9 de Mayo de 

2014 cuyo objeto fue el control y vigilancia de las obras 

de acondicionamiento ambiental y reforestación de las 

riberas de Guadalquivir: parque San Jerónimo (Sevilla), 

durante 12 meses como director de interventoría.  

OSCAR 

BUSTAMANTE 

Título Profesional: Ingeniero civil 

Nombre: Oscar Alfonso Bustamante  

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Diciembre de 1989 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
Una certificación de CIVILE suscrita el 17 de Diciembre 

de 2012 mediante contrato de interventoría 1899/11 

cuyo objeto fue  contratar por el sistema de precio global 

fijo la interventoría de las obras de construcción y 

adecuación de parques vecinales de Bogotá D.C , 

durante 6 meses como director de interventoría. 

JASEN 

CONSULTORES 

Título Profesional: Ingeniero civil 

Nombre: Miguel Ángel Castillo  

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Diciembre de 1989 

Presenta carta de intención. 
CUMPLE 

Una certificación de CONSORCIO MOVILIDAD suscrita 

el 20 de Junio de 2014 cuyo objeto fue la interventoría 

de las actividades del proceso de señalización en 

Bogotá. Durante 15 meses, en calidad de director. 

H Y VARGAS 

INGENIEROS 

Título Profesional: Ingeniero civil 

Nombre: Carlos Arturo Perdomo 

Exp. Tarjeta Profesional: 24 de Noviembre de 1998 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
Una certificación de BOSCO HERNANDO CHICAIZA 

suscrita el 20 de Mayo de 2008 mediante contrato N° 

34 /06 cuyo objeto fue la interventoría de las obras de 

construcción del mobiliario urbano del malecón turístico 

sobre el Río Magdalena, en el Municipio de Suarez, 

durante 12 meses en calidad de director. 
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Cargo a       

Desempeñar 
Profesión 

Experiencia General 

Mínima Solicitada 

Experiencia Especifica      

Mínima Solicitada 
Dedicación 

Residente  de 

Interventoría  

Ingeniero Civil   

o Arquitecto. 

Experiencia General de 6 

años a partir expedición de 

la matrícula profesional. 

Experiencia mínima de seis (6) meses 

en proyectos de Obra en proyectos 

de señalización y/o mobiliario 

urbano demostrada mediante 

certificaciones que indiquen el 

tiempo laborado en cada proyecto. 

50% 

 
     PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

GOMEZ AMOROCHO 

ASOCIADOS 

GEOSING S.A.S 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Angela Victoria Gómez Gordillo 

Exp. Tarjeta Profesional: 18 de Diciembre 2003 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Una certificación del INCO suscrita el 08 de Junio de 

2011 mediante contrato 003/09 cuyo objeto fue 

asesoría y apoyo al supervisor del contrato 

BRICEÑO-TUNJA  SOGAMOSO, durante 3 meses. 

 Una certificación del INCO suscrita el 08 de Junio de 

2011 mediante contrato 023/2011 cuyo objeto fue 

asesoría y apoyo al supervisor del contrato 

FONTIVON-FACATATIVA-LOS ALPES, durante 3 

meses. 

GEOSING S.A.S 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Jose Alfredo León Ramirez 

Exp. Tarjeta Profesional: 19 de Febrero de 2004 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE Una certificación de GEOCING SAS suscrita el 14 de 

junio de 2014 cuyo objeto fue la interventoría, técnica, 

administrativa y financiera al mantenimiento rutinario de 

la señalización vial en la ciudad de Bogotá, durante 10 

meses. 

UT SEÑALIZACIÓN 

SANTA MARTA 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Héctor Joaquín Guateros 

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de  Marzo 2005 

Presenta carta de intención. 
 

 

CUMPLE 

Una certificación de COORPOMUNICIPAL suscrita el 2 

de Febrero de 2010 mediante contrato 097/06 cuyo 

autopista Medellín parque la florida costado occidental 

aeropuerto El Dorado municipio de Cota. Por valor 

$529.780.568. 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG 21 

Título Profesional: Ingeniero de caminos. 

Nombre: Francisco Jose Martin Ortiz 

Exp. Tarjeta Profesional: 27 de Agosto de 1998 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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Una certificación de UG21 suscrita el 20 de Junio de 

2014 cuyo objeto fue la construcción de las instalaciones 

Náutico-Deportivas y urbanización de explanada de 

ribera Puerto de Garrucha (Almería),con actividades de 

mobiliario urbano, infraestructuras eléctricas redes de 

riego, telefonía, combustible. Durante 7 meses. 

OSCAR 

BUSTAMANTE 

Título Profesional: Ingeniero civil 

Nombre: Oscar Alfonso Bustamante  

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Diciembre de 1989 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

Una certificación de FONDO DE PROMOCION 

TURISTICA suscrita el 24 de enero de 2011 mediante 

contrato M-007 cuyo objeto fue la consultoría para 

realizar la señalización turística, peatonal e interpretativa 

en el centro fundacional de Pasto, la Laguna de la Cocha 

y el Santuario de La Lajas en el Departamento de Nariño. 

Durante 6 meses. 

JASEN 

CONSULTORES 

Título Profesional: Ingeniero civil 

Nombre: Armando Enrique Castillo  

Exp. Tarjeta Profesional: 13 de Noviembre de 1993 

Presenta carta de intención. 
CUMPLE 

Una certificación de CONSORCIO MOVILIDAD suscrita 

el 20 de junio de 2014 cuyo objeto fue la interventoría 

de las actividades del proceso de señalización en 

Bogotá. Durante 15 meses, en calidad de residente. 

H Y VARGAS 

INGENIEROS 

Título Profesional: Ingeniero civil 

Nombre: Angela Maria Romero Rey  

Exp. Tarjeta Profesional: 23 de enero 2003 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
Una certificación de BOSCO HERNANDO CHICAIZA 

suscrita el 20 de Mayo de 2008 mediante contrato N° 

34 /06 cuyo objeto fue la interventoría de las obras de 

construcción del mobiliario urbano del malecón turístico 

sobre el Río Magdalena, en el Municipio de Suarez, 

durante 12 meses en calidad de residente. 

 
En consecuencia, se concede hasta las 3:00 pm del día cuatro (4) de Julio de 2014, para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el 

proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes 

deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.2.4. Causales de rechazo. 

 

h. En este evento, será rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente para 

aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y 

en el término previsto por FONTUR. 

 

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com/

